
             
 

 
Università degli Studi di Milano – via Festa del Perdono 7 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 
 

7.1 – Decreti Rettore 

 

LA RETTRICE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24; 

VISTO il D.R. del 887/2024 del 29.1.2024, con cui è stato emanato il Regolamento d’Ateneo per la disciplina 
della chiamata dei professori di prima e di seconda fascia in attuazione della Legge n. 240/2010 e la 
successiva modifica all’art. 14 disposta con D.R. 2860 del 19.06.2025; 

VISTO il D.R. 2416/2025 del 20/05/2025, con il quale è stata bandita presso questo Ateneo una procedura 
di valutazione per la copertura di 1 posto di professore di I fascia, da coprire mediante chiamata ai 
sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Scienze Biomediche e 
Cliniche, per il gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-20 - Pediatria generale e specialistica e 
neuropsichiatria infantile, ssd MEDS-20/A - Pediatria generale e specialistica - Codice concorso 
5716, pubblicato sul sito Web d'Ateneo in data 20/05/2025; 

VISTA la delibera del 23/06/2025 (Prot. 0029158/25 del 24/07/2025), con la quale il Dipartimento di Scienze 
Biomediche e Cliniche ha designato il componente interno e la rosa dei sorteggiabili per la 
commissione della suddetta procedura, secondo quanto stabilito dall'art. 12 del Regolamento 
d’Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia ai sensi della 
Legge 30.12.2010 n. 240; 

VISTO l’esito del sorteggio effettuato in data 02/10/2025; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

È costituita la seguente commissione giudicatrice per procedure di valutazione per la copertura di posti di 
professore di I fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 240/2010: 
 
Dip. Scienze Biomediche e Cliniche 
n. 1 posto - GSD 06/MEDS-20 - Pediatria generale e specialistica e neuropsichiatria infantile - SSD 
MEDS-20/A - Pediatria generale e specialistica   
Codice concorso: 5716 
 

Commissione giudicatrice: Ateneo fascia ssd  
ZUCCOTTI Gianvincenzo Univ. Milano PO MEDS-20/A designato 
FAGIOLI Franca Univ. Torino  PO MEDS-20/A  
AGOSTI Massimo Univ. Insubria PO MEDS-20/A  

 
 
 

Art. 2 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito d’Ateneo decorre il termine di 15 giorni per la 
presentazione al Rettore da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. 
 
 
 

LA RETTRICE 
Marina Brambilla 


		2025-10-07T08:51:06+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




